ПРОТОКОЛ
Отчетного собрания об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015 год и о перспективах социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016г.
         г. Приморск

               15 февраля  2016 года
Место проведения: МБОУ «Приморская средняя общеобразовательная школа»

Время проведения: 16.00

Председатель собрания: глава МО «Приморское городское поселение» С.В. Рыжова
Секретарь собрания: специалист администрации МО «Приморское городское поселение»  Кильмакаева А.С.
Повестка дня: Отчетное собрание об итогах социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015г. и о перспективах социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год
Приглашенные:

1. Заместитель председателя Комитета образования  Выборгского района Ленинградской области – Петрова Елена Анатольевна;
2. Заместитель председателя Комитета финансов Ленинградской области – Нюнин Илья Геннадьевич;
3. Помощник депутата ЗАКС Воробьева П.В. – Попова Т.Г.;
4. Депутаты МО «Приморское городское поселение».
Присутствуют представители СМИ.
Открыла собрание глава МО «Приморское городское поселение» Рыжова С.В.

Регламент собрания:
1. Вступительное слово главы МО «Приморское городское поселение» Рыжовой С.В.
2. Основной доклад главы администрации МО «Приморское городское поселение» Столярова Н.В. об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015 год и о перспективах социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016г.
3. Обсуждение доклада, вопросы населения, прения.
Выступили:
С основным докладом об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015 год и о перспективах социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016г. выступил Столяров Николай Валентинович  -  Глава администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Приложение № 1:
Доклад об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2015 год.
Обсуждение доклада:
На вопросы населения ответил Столяров Н.В.:

Вопрос: о стоимости и качестве пассажирских перевозок?
Ответ: В администрацию МО «Выборгский район» Ленинградской области направлены коллективные жалобы населения о качестве предоставления и о стоимости услуг в сфере пассажирских перевозок.
Вопрос: когда будет отремонтирована дорога до п. Манола?
Ответ:  Ремонт дорожного покрытия на участке Приморск - Манола запланирован на 2016 г. в рамках программы: «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»  на 2015-2017 годы».
Нюнин И.Г.: выслушав доклад главы администрации сделан вывод об удовлетворительной работе администрации МО. Решаются важные вопросы: ремонт больницы, строительство ЕКДЦ. В современных экономических условия бюджет ЛО стабилен, в связи, с чем есть основания для финансирования мероприятий социально-экономического развития поселения.
               Председатель собрания: ______________________
/Рыжова С.В../
               Секретарь собрания:__________________________      /Кильмакаева А.С../